
UCHWAŁA NR XIV/170/15
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu Rekreacji i Wypoczynku w Żarach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 j.t. ze zm.) w związku z art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2) i ust. 2 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 j.t. ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Sportu Rekreacji i Wypoczynku w Żarach, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary oraz Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Sportu 
Rekreacji i Wypoczynku w Żarach.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX/38/00 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 17 sierpnia 2000 r. w sprawie nadania 
statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu Rekreacji i Wypoczynku w Żarach oraz Uchwała Nr V/28/03 Rady 
Miejskiej w Żarach z dnia 27 marca 2003 r. w sprawie zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Sportu Rekreacji i 
Wypoczynku w Żarach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Dariusz Grochla

Id: 573C2698-D6EF-4E8A-88B1-98E9AFABA7E2. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIV/170/15

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 30 grudnia 2015 r.

STATUT
MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU REKREACJI I WYPOCZYNKU W  ŻARACH

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Wypoczynku w Żarach, zwany dalej MOSRiW działa na podstawie:

a) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 j.t. ze zm.),

b) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2014 r. poz. 715 j.t. ze zm.),

c) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 j.t. ze zm.),

d) Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 07 grudnia 2010 roku w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1542 j.t. ze 
zm.),

e) postanowień niniejszego statutu.

§ 2. Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Wypoczynku w Żarach używa skrótu MOSRiW. Na tablicach 
informacyjnych, szyldach i pieczęciach używa nazwy w pełnym brzmieniu i adresem siedziby:

Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Wypoczynku w Żarach

68-200 Żary ul. Telemanna 1

§ 3. Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Wypoczynku w Żarach jest jednostką organizacyjną Gminy Żary o 
statusie miejskim nieposiadającą osobowości prawnej, prowadzoną w formie zakładu budżetowego.

§ 4. Siedzibą MOSRiW jest miasto Żary, a terenem działania obszar miasta Żary.

§ 5. Nadzór nad MOSRiW sprawuje Burmistrz Miasta Żary.

§ 6. 1. MOSRiW zarządza wydzieloną częścią mienia komunalnego zgodnie z obowiązującymi    przepisami  
prawa.

2. Mienie MOSRiW jest mieniem Gminy Żary o statusie miejskim, które stanowią obiekty, urządzenia 
sportowe, urządzenia rekreacyjne i inne będące własnością miasta Żary, przekazane zakładowi w trwały zarząd, 
administrowanie lub w inne formy władania.

Rozdział 2.
Cel i zadania MOSRiW

§ 7. Przedmiotem działania Miejskiego Ośrodka Sportu, Rekreacji i Wypoczynku jest zaspakajanie potrzeb 
mieszkańców miasta w zakresie sportu, szeroko rozumianej kultury fizycznej i rekreacji oraz tworzenie 
odpowiednich warunków materialno-technicznych dla ich rozwoju, a w szczególności:

- organizacja, upowszechnianie i dbanie o rozwój sportu, kultury fizycznej i rekreacji wśród mieszkańców Żar, w 
szczególności wśród dzieci i młodzieży;

- współtworzenie warunków dla działań zmierzających do rozwoju sportu, kultury fizycznej i rekreacji;

- prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu i propagowaniu sportu, kultury fizycznej i rekreacji osób 
niepełnosprawnych, w szczególności dzieci i młodzieży;

- współpraca z innymi podmiotami samorządu terytorialnego oraz organizacjami pozarządowymi realizującymi 
zadania z zakresu sportu, kultury fizycznej i rekreacji.

§ 8. Do podstawowych zadań MOSRiW należy:

Id: 573C2698-D6EF-4E8A-88B1-98E9AFABA7E2. Uchwalony Strona 1



- utrzymanie i eksploatacja urządzeń i obiektów sportowo-rekreacyjnych zarządzanych przez MOSRiW zgodnie z 
ich przeznaczeniem;

- systematyczne uzupełnianie wyposażenia obiektów w urządzenia i sprzęt sportowo-rekreacyjny;

- realizacja własnego kalendarza imprez sportowych i rekreacyjnych;

- udostępnianie obiektów celem organizacji wolnego czasu dla dzieci i młodzieży;

- udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej i wypoczynkowej szkołom, związkom sportowym i klubom, 
organizacjom kultury fizycznej, organizacjom społecznym i zawodowym oraz innym jednostkom 
organizacyjnym, a także osobom fizycznym na zasadach ustalonych przez Radę Miejską w Żarach;

- rozbudowa i modernizacja obiektów i urządzeń zarządzanych przez MOSRiW;

- bieżące utrzymanie zieleni miejskiej w Żarach;

- dowóz uczniów niepełnosprawnych;

- realizacja innych zadań zleconych przez Burmistrza Miasta Żary związanych z przedmiotem działalności 
MOSRiW.

§ 9. Burmistrz Miasta Żary może nałożyć na Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku obowiązek 
realizacji dodatkowych zadań, jeżeli jest to niezbędne dla zaspokojenia potrzeb ludności oraz innych jednostek 
organizacyjnych gminy.

§ 10. MOSRiW może prowadzić działalność gospodarczą nie wykraczającą poza zadania o charakterze 
użyteczności publicznej. Środki finansowe z takiej działalności przeznaczone są wyłącznie na realizację zadań 
statutowych.

§ 11. 1. MOSRiW prowadzi działalność także w dni wolne od pracy.

2. Dyrektor MOSRiW wyznacza przerwy w działalności poszczególnych obiektów dla przeprowadzenia w nich 
prac remontowych, modernizacyjnych i konserwacyjno-remontowych po uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta Żary.

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie MOSRiW

§ 12. 1. Miejskim Ośrodkiem Sportu, Rekreacji i Wypoczynku samodzielnie kieruje Dyrektor, którego 
powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Żary na zasadach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za funkcjonowanie zakładu i reprezentuje MOSRiW na zewnątrz przed 
organami, instytucjami, sądami we wszystkich sprawach dotyczących Ośrodka.

3. Dyrektor przedstawia właściwym instytucjom i organom nadzorczym plany finansowe, sprawozdania, 
wnioski,  w tym finansowo-inwestycyjne.

4. Dyrektor MOSRiW w ramach udzielonego przez Burmistrza Miasta pełnomocnictwa podejmuje decyzje 
samodzielnie, działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i ponosi za te decyzje odpowiedzialność.

5. Dyrektor kieruje MOSRiW przy pomocy głównego księgowego oraz podległych stanowisk funkcyjnych.

6. Dla realizacji zadań statutowych Dyrektor MOSRiW jest uprawniony do wydawania decyzji w formie 
zarządzeń wewnętrznych, regulaminów i instrukcji.

7. Dyrektor MOSRiW wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku.

§ 13. Wewnętrzną strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres obowiązków poszczególnych stanowisk pracy 
Miejskiego Ośrodka Sportu, Rekreacji i Wypoczynku w Żarach określa Regulamin organizacyjny, wprowadzony 
przez Dyrektora MOSRiW.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 14. Dyrektor MOSRiW zarządza powierzonym mu majątkiem zgodnie z obowiązującymi przepisami i ponosi 
za ten majątek odpowiedzialność.

§ 15. Gospodarka finansowa prowadzona jest według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych i w 
ustawie o rachunkowości.

Id: 573C2698-D6EF-4E8A-88B1-98E9AFABA7E2. Uchwalony Strona 2



§ 16. Podstawę gospodarki finansowej MOSRiW stanowi roczny plan finansowy (plan przychodów i kosztów) 
zgodny z układem wykonawczym budżetu miasta sporządzony przez głównego księgowego i  Dyrektora MOSRiW 
oraz zatwierdzony przez Burmistrza Miasta Żary.

§ 17. Nad prawidłowością rozliczeń z budżetem miasta nadzór sprawuje Skarbnik Gminy Żary o statusie 
miejskim.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 18. 1. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego Statutu.

2. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego nadania.

Id: 573C2698-D6EF-4E8A-88B1-98E9AFABA7E2. Uchwalony Strona 3




